
 
 

Zápis z 4. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  1 z 5 

 

 

Z Á P I S 
z 4.  jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 13. dubna 2023 od 18.00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: František Brendl, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Ing. Ondřej Hlaváč, Mgr. Jiřina Klírová, Ing. 
Pavla Kvapilová, Ing. Vlastislav Mácha, Ing. Simona Machačová, Bc. Mária Ministrová, Ing. 
arch. Petra Nacu, MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D., Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavel 
Vojtěch,  
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    Ing. Martin Kolovratník, JUDr. Petr Tomášek, Ph.D. 

Neomluveni:   - 

Veřejnost:  1   
Zahájení 

Řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 18.00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 12 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Složení slibu člena zastupitelstva městského obvodu 
 

Vzhledem k tomu, že dne 24. 3. 2023 na mandát rezignoval pan RNDr. Josef Kubát ze „SPOLEČNĚ PRO 
PARDUBICE“ a na jeho místo nastupuje dnem 25. 3. 2023 paní Ing. arch. Petra Nacu.  

Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval nově nastupující členku zastupitelstva paní Ing. 
arch. Petru Nacu, aby složila „Slib člena Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III“. Před složením slibu 
upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona 
o volbách). 

Složení slibu proběhlo tak, že tajemnice úřadu přečetla slib „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou 
čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou 
a zákony České republiky“ a vyzvala členku zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 
a podpisem na připraveném archu. 

Nově nastupující členka zastupitelstva neodmítla složit slib ani nesložila slib s výhradou. Všech 15 členů 
zastupitelstva má řádně veřejně složen slib, stvrzený svým podpisem, třetí arch s podpisem Ing. arch. 
Petrou Nacu je nedílnou součástí zápisu. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Přichází František Brendl v 18.01 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 13. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni František 
Brendl, Pavlína Černíková. Písemné připomínky nedošly, zápis z 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu 
Pardubice III byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu schválen. 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu z 4. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III     
Ing. Ondřeje Hlaváče, Jiřího Doležala, zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou a členy návrhové komise Bc. Márii 
Ministrovou, Ing. Vlastislava Máchu.  

 

Usnesení č. Z/47/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli zápisu Ing. Ondřeje Hlaváče, Jiřího 
Doležala. 
 

Usnesení č. Z/48/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou. 



 
 

Zápis z 4. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  2 z 5 

 

 
Usnesení č. Z/49/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Bc. Mária Ministrová, Ing. 
Vlastislav Mácha. 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/50/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

 Úvodní slovo starosty 

1. Zpráva KV ZMO o plnění usnesení ZMO Pardubice III 

2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou 
se vydává Statut města Pardubic 3. Plnění rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 28. 2. 2023 

4. Informativní zpráva o schválené 2. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 
2023 5. 3. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

6. Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

7. Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

8. Diskuse 
 
 
 
 
 
 

 

Volba člena finančního výboru proběhne na konci jednání ZMO Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 

 
V úvodu pan starosta informoval členy zastupitelstva o aktuálním dění: 

• Jednání zastupitelstva je svolané mimořádně o týden dříve, než bylo plánováno z důvodu projednání 
změny statutu, tak abychom dodrželi termín k vyjádření stanovený městem. 

• Ve dnech 5. – 6. 4. 2023 proběhla výsadba stromů v ulicích Blahoutova a Jana Zajíce financovaných v 
rámci poskytnuté podpory Národního programu Životní prostředí Státního fondu životního prostředí ČR 
již v roce 2021, kdy byla poskytnuta dotace na výsadbu 32 ks listnatých stromů ve výši 212 500 Kč. 

• V souvislosti s novým systémem evidence místních poplatků je posunuto vytištění a roznos složenek na 
místní poplatek za odpady a za psy na květen – tisk složenek je možný až po odstranění nedostatků 
v software a zkontrolování správnosti evidovaných údajů jednotlivých poplatníků. Vzhledem ke 
splatnosti poplatků ke dni 30. 6., není pozdější dodání složenek do domácností problém. 

• Po uskutečnění semináře na téma „Zavádění energetických úspor a obnovitelných zdrojů pro zástupce 
bytových domů“, zajištěný pořadatelem Energetické poradenství EKIS – zastoupený Ing. Hlaváčem, je 
připraveno zrealizování podobného semináře i pro majitele rodinných domů. Pozvánka byla uveřejněná 
ve zpravodaji, na webu, a v dalších komunikačních kanálech. Zatím projevilo zájem několik lidí a 
případný termín uskutečnění semináře je naplánován na 10. 5. 2023 od 17.00 hodin. 

• Oprava topného systému v našem objektu zapříčinila nefunkčnost topení na cca 20 dní, přičemž 
v přízemí, tedy i v knihovně bude probíhat přímo výměna tepelného potrubí. Knihovna je proto ode 
dneška uzavřena. V zasedací místnosti úřadu budou knihovnice nejen přijímat vracené knihy, ale i 
vydávat knihy objednané. Znovuotevření knihovny se předpokládá dne 3. 5. 2023, kdy bude provozní 
doba prodloužena do 18.00 hodin. 

• Česká pošta po vyjednávání na Drážce zůstane v provozu. 

• Byl zřízen spořící účet s jednodenní výpovědní lhůtou a s úrokovou sazbou 4,2 % p.a., kam byla 
přesunuta část volných prostředků. Výtěžek by měl být směřován prioritně do kultury organizované 
městským obvodem.  

• Dne 11. 4. 2023 proběhla závěrečná část přezkumu hospodaření městského obvodu za rok 2022 
pracovníky krajského úřadu. Kontrolní pracovníci nezjistili žádná pochybení, konstatovali, že vše je 
vedeno řádně a velmi přehledně, závěrečný účet hospodaření tak muže být schválen bez výhrad. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 



 
 

Zápis z 4. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  3 z 5 

 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV ZMO Pardubice III k 13. 3. 2023 

 
Usnesení č. Z/51/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje  

1) ponechat v dlouhodobé evidenci - z předešlých volebních období 
usnesení č.: 33 Z/2007; Z/156/2017 
 

2) ponechat v evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.:  Z/56/2019 
 
ponechává v evidenci - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: Z/40/2023 

_______________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

 vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic 
 
Usnesení č. Z/52/2023                                                                      (rozprava 5; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných 
vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021 a č. 1/2022 a  

a) souhlasí, aby město Pardubice v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, vyhradilo Magistrátu města Pardubic přenesenou působnost svěřenou orgánům obcí 
v rozsahu správy místního poplatku z pobytu dle ustanovení § 3 a následujících zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, v platném znění; 

b) žádá město Pardubice, aby v souladu s ustanovením § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, převedlo přenesenou působnost svěřenou obecním úřadům obcí s rozšířenou 
působností dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění účinném od 1. 7. 2023, v rozsahu povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1  
a ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9 tohoto zákona, na orgány městských obvodů; 

c) souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

• čl. 1 bod 3. nově zní: „V příloze č. 2 odst. 4 písmeno c) se text „projednávání přestupků proti pořádku 
ve státní správě podle § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů.“ nahrazuje textem „výkon orgánu ochrany přírody dle ustanovení § 77 odst. 1 
písmeno g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a to  
v rozsahu 

- povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1, 
- ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9.“ 

• čl. 2 nově zní: „Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení, s výjimkou ustanovení článku 1 bodu 1 a bodu 3 této vyhlášky, které nabývají účinnosti 
1. 7. 2023.“ 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

3. 
Informativní zpráva – plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 28. 2. 2023 

 
Usnesení č. Z/53/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  



 
 

Zápis z 4. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  4 z 5 

 

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 28. 2. 2023. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Informativní zpráva o schválené 2. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení č. Z/54/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

2. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 (obsahující rozpočtové opatření č. 3/2023) 
schválenou Radou městského obvodu Pardubice III dne 23. 3. 2023, usnesením č. R/72/2023. Tabulková 
část 2. změny rozpočtu 2023 je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

5. 

3. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 
 

Usnesení č. Z/55/2023                                                                      (rozprava 2; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

3. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 84 611,9 tis. Kč ve 
zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 4/2023, jak je uvedeno v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/56/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

7. 
Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/57/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

8. 
Diskuse, závěr 

 
Ing. Ondřej Hlaváč v rámci rozpravy v řádném jednání programu zmínil problematiku parkování na celém 
území města Pardubic. Rád by nechal vypracovat vyhledávací studii rozšířeného parkování jako otevřená 
víceúrovňová parkoviště na území MO Pardubice III.  



 
 

Zápis z 4. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  5 z 5 

 

Pavlína Černíková nesouhlasí s vynaložením finančních prostředků do studie rozšířeného parkování viz. 
výše, tyto finance by se daly použít na opravu chodníků atd. 
Ing. Ondřej Hlaváč zastává názor, že problém parkování trápí celý obvod, a tato studie by byla jedna 
z možností řešení.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

Odchází Mgr. Jiřina Klírová v 18.32 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 12. 

_______________________________________________________________________________________ 

František Brendl potvrdil, že podobná studie se již řešila v jiném městě. Navíc studie parkování v rámci 
města Pardubice potvrdila, že nejhůře s možnostmi parkování je na tom právě Dubina. 
Ing. Pavla Kvapilová poukazuje na fakt, že velkým problémem je pravděpodobně i to, že spousta majitelů 
garáží mezi Dubinou a Drážkou je nevyužívá tak jak by měla a neparkují v nich. Tak je otázkou, zda 
zkapacitnění parkování něco změní. S problémy s parkováním by mohlo pomoci „rezidentní parkování“.  
Ing. Vlastislav Mácha se dotazuje, zda se nějaký průzkum ohledně parkování dělal. Na toto téma byla 
zpracovaná diplomová práce, kterou Ing. Lenka Vacinová rozešle všem členům Zastupitelstva MO 
Pardubice III. Dále byla zpracovaná ještě studie pro území na Slovanech. Ta je případně k nahlédnutí přímo 
u Ing. Lenky Vacinové.  
 
Volba člena finančního výboru 
 
Starosta přednesl návrh usnesení, který byl všemi hlasy přijat: 
 

Usnesení č. Z/58/2023                              (pro 12, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III  
volí  
členkou finančního výboru paní Ing. arch. Petru Nacu. 
 

Zasedání bylo ukončeno v 18.43 hodin.  
 

Přílohy zápisu z 4. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Novela Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Pardubice č. 4/2019, kterou se vydává statut 
města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021 a č. 1/2022 

• Tabulková část plnění k 28. 2. 2023 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část 2. změny rozpočtu 2023 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část 3. změny rozpočtu 2023 – zdroje a výdaje 

 

 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 

 
O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

Ing. Ondřej Hlaváč Jiří Doležal 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 18. 4. 2023 
Zpracovala: Pavlína Kučerová, kancelář starosty MO Pardubice III 


